证券代码：000055、200055  证券简称：方大集团、方大B  公告编号：2014-52号

方大集团股份有限公司

关于控股股东解除部分股票质押的公告

本公司及其董事、监事、高级管理人员保证公告内容真实、准确和完整，并

对公告中的虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏承担责任。

近日公司接到控股股东深圳市邦林科技发展有限公司（以下简称“邦林科

技”）的通知，邦林科技于 2013 年 10 月 16 日将持有本公司 1,370 万股股份（占

本公司总股本的 1.81%）与招商证券股份有限公司进行股票质押式回购交易，该

笔质押已于 2014 年 10 月 14 日办理完成股票质押解除手续。

截至本公告日，邦林科技共持有公司股份68,774,273股，占公司总股本的

9.09%；累计质押股份共3,296万股，占其所持有本公司股份的47.92%，占公司总

股本的4.35%。

特此公告。

                                    方大集团股份有限公司

                                         董事会

                                      2014年10月16日

http://stock.hexun.com/